
СОБРАНИЕ   ДЕПУТАТОВ 

БОЛЬШЕУГОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА  

                                                                                                                     

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 24 октября 2024 года                                                                            №23 

«О внесении изменения в решения Собрания депутатов Большеугонского 

сельсовета Льговского района от 28.05.2021г. № 16 «Об утверждении 

положения о бюджетном процессе в МО «Большеугонский сельсовет» 

Льговского района Курской области» 

         Рассмотрев протест Льговской  межрайонной  прокуратуры от 02.09.2024г. № 

22-2024  на решение Собрания  депутатов Большеугонского  сельсовета Льговского  

района Курской  области от 28 мая 2021 года №16 «Об утверждении положения о 

бюджетном процессе в МО «Большеугонский сельсовет» Льговского района 

Курской области», в  целях приведения нормативных правовых актов 

Большеугонского сельсовета Льговского района в соответствие со статьей 172 

Бюджетного кодекса РФ, Уставом Большеугонского  сельсовета Льговского  

района Курской  области, Собрание депутатов Большеугонского сельсовета 

Льговского района Курской области РЕШИЛО: 

1. Внести изменение в решения Собрания депутатов Большеугонского 

сельсовета Льговского района от 28.05.2021г. №16 «Об утверждении 

положения о бюджетном процессе в МО «Большеугонский сельсовет» 

Льговского района Курской области: 

– пункт 2 статьи 20 «Составление проекта местного бюджета основывается 

на» читать в новой редакции (приложение №1) 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте  Администрации 

Большеугонского  сельсовета Льговского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

3.   Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Большеугонского сельсовета           

 Льговского района                                                                  В.Ю. Чкония 

 

Глава Большеугонского сельсовета 

Льговского района                                                                  Н.И. Маркин 

 



 

 

Приложение №1 

 к решению собрания депутатов  

Большеугонского сельсовета  

Льговского района  

№ 23  от 24 октября  2024г. 

 

 

пункт 2 статья 20 Составление проекта местного бюджета основывается на: 

 

-Положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному 

Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику 

(требования к бюджетной политике) в Российской Федерации; 

-документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации 

и направления деятельности органов публичной власти по их достижению; 

-основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики 

Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики 

субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой 

политики муниципальных образований); 

- прогнозе социально-экономического развития; 

- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений 

бюджетного прогноза) на долгосрочный период; 

-государственных (муниципальных) программах (проектах государственных 

(муниципальных)программ, проектах изменений указанных программ). 

 


